
UCHWAŁA NR XII/54/2025 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Na podstawie art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

§ 2. Do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu ustanawia się Burmistrza Pogorzeli Darię Wyzuj. 
Zastępcą reprezentanta Gminy w Stowarzyszeniu ustanawia się Sekretarza Gminy Marcina Krawca. 

§ 3. Organizację, zadania oraz tryb pracy Stowarzyszenia określa Statut Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Wielkopolski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Anna Foltynowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A47DE12-758A-48A4-A5C6-705289329EB0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XII/54/2025 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski jest jedną z największych regionalnych organizacji 
jednostek samorządu terytorialnego Rzeczypospolitej Polskiej. Działa od 1991 roku i obecnie skupia 134 
gminy i 17 powiatów z terenu Wielkopolski. Członkami Stowarzyszenia są tak znaczne ośrodki miejskie jak 
Poznań, Konin, Leszno, Piła i Ostrów Wielkopolski oraz kilkadziesiąt gmin wiejskich. 

Stowarzyszenie działa na rzecz integracji poszczególnych szczebli samorządu terytorialnego. Stanowi forum 
wymiany doświadczeń i inicjatyw skierowanych na rozwój Wielkopolski. 

Do statutowych zadań Stowarzyszenia należy m.in. reprezentowanie interesów wielkopolskich gmin 
i powiatów na forum krajowym i europejskim poprzez wieloaspektową działalność lobbystyczną, wspieranie 
rozwoju gospodarczego zrzeszonych gmin i powiatów, wspieranie administracji gmin i powiatów 
członkowskich w realizacji zadań wynikających z członkostwa Polski w UE, promocja Wielkopolski 
i umacnianie tożsamości regionalnej. 

Członkostwo w Stowarzyszeniu otwiera możliwość skoordynowanego, wspólnego działania w kwestiach 
istotnych dla gmin i powiatów, umożliwiając składanie wniosków oraz wyrażanie opinii przed władzami 
centralnymi i wojewódzkimi. Szeroki zakres działalności Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 
sprawia, że dla Gminy Pogorzela przynależność do tej organizacji może wiązać się z licznymi korzyściami. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały znajduje pełne uzasadnienie. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pogorzeli 

Anna Foltynowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A47DE12-758A-48A4-A5C6-705289329EB0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/54/2025 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


